

Do młodzieży o klimacie czyli Małopolski Zielony Tydzień



OZE-BUS i spotkania z ekspertami, quizy, pikniki i szkolne prelekcje to sposoby, dzięki którym doradcy ds. klimatu Projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA starali się w interesujący sposób przekazywać dzieciom i młodzieży informacje na temat zmian klimatu i sposobów przeciwdziałania im. Wszystko dlatego, że tegoroczny Małopolski Zielony Tydzień odbywał się pod hasłem „Ostatni dzwonek dla klimatu” i skierowany był do młodszej części mieszkańców naszego regionu.

Dzieci i młodzież okazali się zaangażowanymi słuchaczami i chętnie brali udział w przygotowanych dla nich wyzwaniach, quizach i eksperymentach. A te były naprawdę zróżnicowane. Na przykład uczniowie Szkoły Podstawowej w Książu (pow. Miechowski) przyglądali się temu, jak zmiany klimatu wpływają na świat owadów i wysiewali dla nich łąkę kwietną, a młodzież z Nowego Targu spotkała się z Danielem Urbaniakiem, miłośnikiem przyrody, edukatorem Tatrzańskiego Parku Narodowego i... twórcą hasła

„Nowy Targ – miasto sów”. W Bochni o klimacie rozmawiano nie tylko w szkołach i na piknikach, ale także w Domu Seniora, a w Nowym Sączu dzięki współpracy z Instytutem Zrównoważonej Energii „Miękinia” młodzież miała okazję zwiedzić wnętrze OZE-BUSA i dowiedzieć się jak działają odnawialne źródła energii – np. fotowoltaika i pompy ciepła.

Wiele szkół, w których odbywały się prelekcje, zostało obdarowanych zestawami akcesoriów pomagających oszczędzać wodę i prąd (np. żarówkami energooszczędnymi i perlatorami), a także kosztami do segregacji odpadów. Dorośli uczestnicy spotkań mieli okazję do rozmowy z doradcami ds. klimatu. Do kilkunasty tysięcy osób biorących udział w Małopolskim Zielonym Tygodniu dotarły materiały edukacyjne i informacyjne.

Artykuł powstał w ramach projektu LIFE EKOMALOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze środków programu LIFE Unii Europejskiej oraz NFOŚiGW.